
            

ISTITUTO COMPRENSIVO “L.BARTOLINI” 
Via Nazario Sauro n.31 – 60034 CUPRAMONTANA (AN) 

Tel.: 0731789026 - C.F.: 91017860429 

E-mail: anic83800g@istruzione.it – anic83800g@pec.istruzione.it  

www.icbartolini.edu.it – Cod.Min.: ANIC83800G  
Codice univoco Amministrazione per fatturazione elettronica UFLSH4 

 

DELIBERE A.S. 2021/2022 

ORGANO COLLEGIALE: CONSIGLIO DI ISTITUTO  

DATA SEDUTA: 01/07/2022 

 

Argomento all’o.d.g: 

 

8. Approvazione del Calendario Scolastico – A.S. 2022/2023 

 

Omissis 
 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 

Visto il calendario scolastico inviato dalla Regione Marche alle scuole 

 

Riconosciuta valida la seduta per la presenza di 12 consiglieri su 19 

 
All’unanimità dei votanti 

 
DELIBERA 

(delibera n. 24) 

 

Di approvare, coerentemente all’ offerta formativa proposta nel nostro istituto il seguente 

calendario scolastico: 

La Scuola dell’ infanzia si uniforma alla scuola primaria e alla scuola secondaria di primo pertanto  

le lezioni avranno inizio:  

- il giorno 14 settembre 2022  

Per la scuola Primaria e secondaria di 1° grado le lezioni termineranno il 10 giugno 2023 

Per la scuola dell’Infanzia le lezioni termineranno il 30 giugno 

Nel rispetto del Calendario scolastico regionale 

le lezioni sono sospese nei seguenti giorni per festività di rilevanza nazionale:  

- tutte le domeniche;  

- il 1° novembre festa di tutti i Santi;  

- l'8 dicembre Immacolata Concezione;  

- il 25 dicembre S. Natale;  

- il 26 dicembre;  

- il 1° gennaio Capodanno;  

- il 6 gennaio Epifania;  

- il Lunedì dell'Angelo;  

- il 25 aprile anniversario della Liberazione;  

- il 1° maggio festa del Lavoro;  

Firmato digitalmente dal DS DOTTORI IVANO

mailto:anic83800g@istruzione.it
http://www.icbartolini.edu.it/


- il 2 giugno festa nazionale della Repubblica;  

- la festa del Santo Patrono.  

In aggiunta alle festività nazionali di cui al precedente punto, le lezioni sono sospese in tutte le 

scuole di ogni ordine e grado, nei seguenti giorni: 

 - commemorazione dei defunti: 2 novembre 2022;  

- vacanze natalizie: dal 24 dicembre 2022 all’8 gennaio 2023;  

- vacanze pasquali: i 3 giorni precedenti la domenica di Pasqua e il martedì immediatamente 

successivo al lunedì dell’Angelo quindi dal 06 aprile 2023 al 11 aprile 2023. 

 (Si prevedere lo svolgimento completo dell'orario scolastico giornaliero nelle giornate che 

precedono le vacanze natalizie e pasquali).  

Inoltre:  

- a Cupramontana, visto che la festività del Santo Patrono ricorre venerdì 26 maggio 2023, n. 1 

giorno di ulteriore sospensione dell'attività didattica fissato per il 01 ottobre 2022 

- a Staffolo, visto che la  festività del Santo Patrono ricorre giovedì 1° settembre 2022 n. 2 giorni 

di ulteriore sospensione dell’ attività didattica fissati per il 21 febbraio 2023 ed il 12 aprile 2023 

- n. 3 giorni che ricadono nei cd "ponti" previsti nelle date del: 31/10/22 - 24/04/23 - 03/06/23 

 

La Presidente 

Torelli Donatella 

 

La presente delibera viene pubblicata all’albo on-line secondo le disposizioni vigenti. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Ivano Dottori 

Firmato digitalmente dal DS DOTTORI IVANO


		2022-07-05T13:04:22+0200
	IVANO DOTTORI




